RESULTAT GLOBAL

COMPTE DE FONCTIONNEMENT

Total des charges
Total des revenus
Excédent de charges
Excédent de revenus

COMPTE DES INVESTISSEMENTS

Total des dépenses
Total des recettes
Investissements nets

FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS

Investissements nets

Amortissements

Excédent de charges de fonctionnement
Excédent de recettes de fonctionnement
Déficit financier

Excédent financier

VARIATION DU CAPITAL

Déficit financier

Excédent financier

Report au passif du bilan
Report a I'actif du bilan
Accroissement de la fortune
Diminution de la fortune

Comptes 2010

Charges Revenus
101'783'310.28
103'327'514.42
1'544'204.14
17'649'398.67
3'516'543.35

14'132'855.32

5'346'924.85

10'758'269.68

1'544'204.14

14'132'855.32

7'241'726.33

1'544'204.14
5'346'924.85

17'649'398.67

Comptes 2009

Budget 2010
Charges Revenus
94'994'510
95'096'510
102'000
21'179'000
8'136'000
13'043'000
13'043'000
3'691'000
102'000
9'250'000
9'250'000
11'827'000
21'179'000
102'000

Charges Revenus
98'916'166.68
99'703'883.49
787'716.81
6'968'681.95
-710'722.30
7'679'404.25
7'679'404.25
6'897'888.52
787'716.81
6'201.08
6'201.08
6'187'166.22
6'968'681.95
787'716.81




01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

CHARGES ET REVENUS DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT

RECAPITULATION PAR DEPARTEMENT

Administration générale
Sécurité publique
Enseignement et formation
Culte

Culture et loisirs

Santé

Prévoyance sociale

Trafic

Environnement

Services économiques
Finances

Impbts

Amortissements

Patrimoine financier

Step - Egout

Eau, énergie et prestations de service
Total des charges et revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2010

Charges Revenus
8'244'715.36 1'842'228.76
5'562'114.35 2'166'393.10

22'361'772.72| 11'072'375.53

1'007'039.90
7'274'570.75 325'752.30
150'623.55 26'647.50
11'301'227.03 3'290'242.75
12'479'190.25 7'147'702.60
4'845'650.70 2'548'240.20
1'013'423.04 60'349.85
2'050'024.68 7'507'577.13
1'157'275.85| 51'860'648.84

7'241'726.33
5'161'440.95 3'596'355.30
1'744'403.06 1'694'888.80

10'188'111.76| 10'188'111.76

Comptes 2009

]

01'783'310.28 103'327'5 14.42

1'544'204.14

Charges Revenus
7'183'983.69 1'916'484.15
5'091'335.62 2'042'790.79

21'544'641.08

11'433'269.69

Budget 2010
Charges Revenus
7'763'200 1'746'500
5'151'100 1'890'800
22'836'000 11'524'300
603'000
6'943'610 278'600
192'200
12'035'400 3'416'000
11'347'000 6'854'400
4'483'800 2'514'000
1'009'500 60'000
2'030'300 6'899'500
1'306'000 46'233'000
3'691'000
5'342'400 3'323'410
1'684'000 1'780'000
8'576'000 8'576'000
94'994'510 95'096'510
102'000

592'539.90
6'795'590.39 259'634.95
178'716.00
11'105'373.50 3'411'522.95
12'319'595.59 6'745'902.10
6'032'263.10 2'564'996.30
933'230.64 54'159.40
1'988'437.77 7'304'318.62
1'349'625.15| 49'031'282.56
6'897'888.52
6'383'552.75 3'699'691.00
1'573'738.10 2'294'176.10
8'945'654.88 8'945'654.88
98'916'166.68 | 99'703'883.49

787'716.81




30
31
32
33
34
35
36
38
39

40
41
42
43
45
46
48
49

CHARGES ET REVENUS DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT

RECAPITULATION PAR NATURE

Charges de personnel

Biens, services, marchandises

Intéréts passifs

Amortissements

Parts et contributions sans affectations
Dédommagement aux collectivités
Subventions accordées

Attriubutions aux financements spéciaux

Imputations internes

Impbts

Patentes, concessions

Revenus des biens

Contributions

Dédommagement de collectivités
Subventions acquises

Prélévements sur les financements spéciaux

Imputations internes

Total des charges et revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2010

Charges

Revenus

34'307'453.30
17'823'317.13
2'034'749.45
9'532'578.61
925'474.10
3'166'398.85
16'817'132.88
228'295.00
16'947'910.96

51'399'708.99
890'571.00
10'598'977.28
10'276'475.91
2'329'443.95
10'868'994.28
15'432.05
16'947'910.96

Comptes 2009

]

01'783'310.28 1]

03'327'5  14.42

Charges

Revenus

1'544'204.14

31'673'982.10
17'702'631.21
1'975'018.25
10'836'483.52
977'261.60
6'846'447.70
12'570'201.10

16'334'141.20

48'545'968.21
893'368.60
9'099'931.75
11'087'827.34
2'504'608.00
11'238'038.39

16'334'141.20

Budget 2010
Charges Revenus

33'408'400
16'857'200
2'016'300
4'609'000
946'000
3'889'000
16'628'510
16'640'100

45'793'000

860'000

8'470'310

9'798'700

2'155'700

11'378'700

16'640'100

94'994'510 95'096'510

102'000

98'916'166.68

99'703'883.49

787'716.81




01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

DEPENSES ET RECETTES DES COMPTES D'INVESTISSEMENTS

RECAPITULATION PAR DEPARTEMENT

Administration générale

Sécurité publique

Enseignement et formation

Culte

Culture et loisirs

Santé

Prévoyance sociale

Trafic

Environnement

Services économiques

Finances

Impbts

Amortissements

Patrimoine financier

Step - Egout

Eau, énergie et prestations de service
Total des dépenses et des recettes

Excédent de dépenses

Comptes 2010

Comptes 2009

Dépenses Recettes
817'590.70 2'000.00
1'035'797.00 820'000.00
754'229.45 125'000.00
828'453.35
8'085'320.85 260'760.00
1'139'843.60 1'306'664.95
4'416'000.00
572'163.72 1'002'118.40
17'649'398.67 | 3'561 6'543.35

14'132'855.32

Budget 2010
Dépenses Recettes

694'000
80'000 80'000
1'140'000 275'000

1'290'000
12'480'000 4'150'000
4'380'000 3'306'000
1'115'000 325'000
21'179'000 8'136'000
13'043'000

Dépenses Recettes
772'561.00 73'000.00
194'110.00
2'854'435.55 150'000.00
929'309.45
2'993'696.65 -120'395.10
-1'475'420.25| -1'517'000.00
280'000.00
555'881.55 509'562.80
58'218.00
6'968'681.95 -710'722.30
7'679'404.25




50
500
501
502
503
506
509

58
580
589

60
609

63
630

66
660
661

68
680

DEPENSES ET RECETTES DES COMPTES D'INVESTISSEMENTS

RECAPITULATION ET DETAIL PAR NATURE

DEPENSES

Investissements propres
Terrains non-béatis

Ouvrages de génie civil
Ouvrages de protection
Batiments

Mobilier, machines, véhicules
Autres biens

Autres dépenses a porter a l'actif
Expropriations
Autres dépenses d'investissements

RECETTES
Autres biens
Autres biens

Facturation a des tiers
Ouvrages réalisés par la Commune

Subventions acquises
Confédération
Cantons

Autres recettes d'investissement
Expropriations

Total des dépenses et des recettes
Excédent de dépenses

Comptes 2010

Comptes 2009

Dépenses Recettes
17'487'490.77
222'973.70
8'979'580.65
99'890.65
3'358'887.32
410'158.45
4'416'000.00
161'907.90
161'907.90
1'012'118.40
1'012'118.40
2'504'424.95
820'000.00
1'684'424.95
17'649'398.67 | 3'51 6'543.35

14'132'855.32

Budget 2010
Dépenses Recettes
18'260'000.00
50'000.00
14'781'000.00
3'229'000.00
200'000.00
2'919 '000.00
2'644'000.00
275'000.00
1'781'000.00
1'781'000.00
3'831'000.00
3'831'000.00
2'524'000.00
2'524'000.00
21'179'000.00| 8'136'000.00
13'043'000.00

Dépenses Recettes

5'822'712.45
51'175.60
998'477.00
-150'000.00
3'757'402.75
885'657.10
280'000.00
1'145'969.50
1'145'969.50

526'216.80

526'216.80

-1'236'939.10

-1'236'939.10

6'968'681.95 -710'7 22.30

7'679'404.25




